MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Pesquisa Pós-graduação e Inovação (DPPI)

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE No.12/2024

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E
BOLSISTAS DE MESTRADO - 2024

A Diretora de Pesquisa Pós -graduação e Inovação do Campus Porto Alegre do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de
01/03/2024, edição 42, seção 2, p. 39, torna público o resultado das seleções de bolsistas
de Iniciação Científica, destinadas aos discentes de cursos de graduação; e, bolsistas de
Mestrado, destinada aos discentes dos cursos de pós-graduação stricto sensu do IFRS, em
conformidade com o Edital nº 15/2023 - Chamada para a Apresentação de Propostas de
Disseminação de Produtos de Inovação Tecnológica voltados a todos os níveis de educação,
da CAPES (Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior).

CANDIDATOS BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Renata Raquel Veríssimo Gomes 1º

Dion Lucca Machado 2º

Bruno da Cunha Porto Alegre 3º

Rayssa Souza 4º

Andreza Cabral da SIlva 5º

Márcia dos Angeles Luna Leite 6º

Deivid Acosta Pereira Não classificado

Juliana Pitt Cardoso Não classificada

Denis Alberto Barbieri Butori Não classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Pesquisa Pós-graduação e Inovação (DPPI)

Ana Maria De Jesus Cardozo Não compareceu à entrevista

Salomão Jeremias Figueredo de Santana Não compareceu à entrevista

Maria Madalena Silva dos Santos Não compareceu à entrevista

Erin Oliveira Brum Não compareceu à entrevista

Gabriela Ferreira Silveira Não compareceu à entrevista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Pesquisa Pós-graduação e Inovação (DPPI)

CANDIDATOS BOLSAS DE MESTRADO

Porto Alegre, 27 de março de 2024.

Silvia de Castro Bertagnolli

Diretora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

IFRS Campus Porto Alegre

Portaria nº 46/2024

Nome do(a) Candidato(a) Classificação

Cristina Beatriz Weschenfelder Dias 1º

Jamile Cezar de Moraes 2º

Taís Ferreira Lima 3º

Fladimir Pinheiro Porto Não classificado

Richard Roos Cechin Não classificado

Alisson Gasparini da Silva Não classificado

Clara Regina Ignácio dos Santos Não classificado

Janaina Auler Não compareceu à entrevista

Tatiane Bedin Não compareceu à entrevista

		2024-03-27T15:42:22-0300